
na to nebylo ani pomyšlení Dost zalíui ováetn jen na zkoušku a Kametu zahlédla tičkolikrát4í uenti

ši jí oblíbil a tukč ne obával nulu- -

ti P L VEK
Obrní U MaAcho národník i probiucul

nou M'hmi trhl a venclo oznámil

že žádaného kandidáta poňlo A

přišel pak ňodivý 1' Vrba no di- -

vil té rekomeiidaei ale když m

ňedivý vytušil 11 pwiním Krameri-ový- m

a když v tom psaní ntarý

kaplan četl že Kriímcriiw fiedivó-b- o

schvaluje a žo je dobře aby
3 NAPSAL ALOIS JIHA8EK

'se na to místo dontal dobrý naái-'ne- e

bylo po pochybiont celí
J I' Vrba v duchu i doma před
'farářem broukal Že ne teti ntarý
'baron maluje nicmčtió mu zná

most h ním s lakovým punctu
m

a vyšším důstojníkem do-

sti lahodila Také jí hned zprvu
užil vo prospěch nvého vojáčka

jak vnukovi ntari Mrtková Hkal
' Lísteček pánó obrntvuchtmwtrův

XVII

P Vrba Re vydá na cesty

Toho příčinou byla špatná

vyučovací wtarh obrat-waehmír- a

Maicruy z Kvi'1 ní" a

také značnou měrou I M iitou

Vrbu

Mistr Kypícím byl čím ' tím

upokojenější milí a míň říkal

"potznaprameiit" poněvadž žačka

jeho ncť obniUachmÍKtrova ve

vSem tanečním umění V poklo-

nách v chůzí i v tanci znamenité

chápala ii pokračovala Také e

nemýlil a HťiniiHÍI pardon říkali

íle říkal lř'"! protože žV'k je-

ho baronova lieť iIHvi' jiikn ven-

kovanka teď 'r opravdu vypadá-I- n

jako cčnn

nu Ti rezku a mrkni prudce očima

kolikrátkoliv ozvalo c vedle Míru--

známé! "habt upliti" Někdy

jíž uní nemohl poulouclml a v du-

chu lili pana (iblhtVVIIchlmítrM

broukni co Že to dělá vždyť že ne
má před heboii itatiilíou jfriiíitti'
rTi nic čipernou panenku ii odešel

do kuchyně aby něco nlirlkho ie-hn-

neb opatřil Hladil ulečnň Te-lez- ií

němčinu dot al! němčina

hořkla panence čím dále tím vin

zvláště když začaly také "hauzii-reMy- "

jak fo vyxlovovuli kIcčim

Tbeic i (Vypek
iIooíu ncroněla a přec bývala

honáci v aba za palný úkol nebo

když tušU dobře ovíékitj la vaz-

ba byla ďl citelným Ircntcm

znVal lí pan nlrýc doma

Nmmélať wVčna ficť vého

pokojíku ani na chodbu neřku li

fkmni mezi křovim mihnouti u

pány v bílýeh vlánenkúeli i dámy

krásné iwlnijeiié To jí imkaždú

silné vzniáílo Nuliýbalu m I xi

Heliodei-- zápasíc mdiod m ucho-du-

nu dolů jMiuřiLčIu ttby Ičjmi

a upírala zraky za punakýiii

zjeviníiii ilokud mt jen truclm mí-

halo dokavad nezmizelo zu boušlí-nam- í

nebo mezí Ktromy u nebylo

nadéje že 'delikátní barvy pan-

ských obleku nebo naplní ruvaiič

hlavy prfilínoii nu iičkdn ihm- - ne-

vynoří tieklllítlioll

Když jí h) rýt: přijal búxníla í

do jaké upolečnnstí nu (Sututm

Nyní so musila skrývat
sd ukázal Pak už čaaciii ticsiiič

bi ani v obvyklou a povnb-nu- do-b- u

do zahrady To bylo témi

"hanza resty"
V lei čaa nabyl lifuác Ci-ype-

nové hodnosti Htal w prufcso-re-

Nový tento úřad zastával

nejbídněji Myl na své vz-lélá-

výborným hudebníkem n kucha-

řem rovnčž ne všedním přen
vfii!-ebn- y

výtky pánó ubrsl vaclitmí-sirov-

ale jako profW noatil za

iď' Myl lí vrchní velíb-- l rluma

tu slečna Tereza v trestu seděla

ve svém Mkojíku ale oibíel j

pan strýc ode vzdav klíč jejího
pokojíku (Vypkoví za chvilku jíž

oMřely se dvéře Terezína poko-

jíku a jimi vstrčil (Vypek
'dí-vni-

svou hlavu s černou mašlí v

fýle a cvoékem v uchu a usmíva-

je se a mrkaje ohlašoval: "Tak
n i chvílčicku slečinko ráčejí"

A sleéínka vyrazila veti jako
hříbé a Jidbou rovné do kuchy-n-

ntím (Vypek uzavřel dvéře

na ti rasu aby jim snad tudy pan

dy Také u tím tajením byly no-sná-

A přece dokavad ncumfi-l- a

alespoň némeeky nemohl ji ve

společností ukázat a ji jako svou

neteř předatavilí A zuse aby ji
nechal jeti tak v tom malouut
ském obleku to také nebylo mož-

ná '

Jednou bylo to máje iučhÍcp v

takovou mrzutou chvíli přísel 1

Vrba

Obrst vachl mistr bo tuzo vlídnS

neuvítal a bned mu vyčetl že mu

tím rychtářem vyvedli pčkiiou
nesnáz dčvče ž m 1 eelme učit

némeeky 011 obrat vaeht mistr fa

tím zkusí nejvíce a vyložil co má

s učením

"Ale urozený pane to je snad-

ná jsitiioe Já opatřím Jejích
dobrého učitele a laci-

ného dobrého a spolehlivého"
To bylo slovo které účinkovalo

Jcšlé téhož dne odpoledne při ně-

mecké hodím" když opět Mlovíčka

nesla a když m také výklad ne-

dařil obrst vaeht mistr jenž se již

polil začínal rázem ustal a ozná-

mil že jiŽ toho má dost že se ne-

bude namáhal když ni slečinku

toho neváži že přijde učitel a tu

Že UVÍdí co je učit a llčít Nef

sc opravdu zarazila nad tou nov!

nou ab v očích jí svitlo a div že

sebou tadostné neskulila

Opravdu sebou lak škubla

když ďonovní zvonek zaje-

čev ohlašoval hosti a když ona

pootevřevší dvéře HVČho pokojí-
ku zahlédla' jak na chodbu vešli

I' Vrba a s ním ten mladý

pan Aedívý na néjž poslední do-

bou tak často vzpomněla a na nějž
se ptala starého (Výpku neviděl-l- í

ho nezastavil li ho Co tu chce

zjednal tnu přístup do nemocnicí)
l vojákovi od ran rozsekanému

Starý kaplan vylehčoviil mu jak
mohl nécu na přilepšenou přiucnl
lěšíl nemocného babičce psaní na-

pnul a nkrzc Vaváka i odpovéif

zprostředkoval Tím vojáka jenž
mnoho bolestí zkoušel potěšil nej-

více Trvalo několik neděl nežli

ne úplné pozdravil

Když I' Vrba v nemocnicí byl
u něho naposled shledal Mrlka

velmi zasiniiilébo a na mysli
skleslého Přepadlý nymk ní pak
liše aby lo nikdo neslyšel po-slen-

že nerad odtud jde že by
In raději ležel a h těmi ranami

protože nlužhy ne boji eka ne

že h nim budou zb nakládat a

přijde li zase k tomu kaprálovi že

to bude peklo P Vrba ho těšil

f '(' i nový oblek změnily ji zu

volal neteř Informátor m v du-

chu lekal že au to teď pokazí žc

se mladá Malernová bud o k němu

hlásit jako ke známému Ale aám

ne zarazil když jl upatřil v pu-

drovaném účesu y fiatech moder-

ního kroje dosti vystřižených 1

"i'i"lu" přen ňadra volné křížo-nýt- ii

a v zadu v mašli uvázaným
a zelenavou šerpou kolem pusu

když zaslechnuvši strýcův lilaa

ko tak jak dle lávodu mi-

stra Kypieny hIuÍm-I- ne vůči neu-

rozenému podřízenějšímu muži

Za rděla se pří tom a v očích a

kolem rtu jí to hrálo ftedívý ni

toho vAiml a lekal se Mlčela

však niajli! na paměti školu
i ntrýce

Tak představení dobře dopad-

lo Jen ÍKiiaciija (Vypek trnul

1'odivíl prve když otvírujc
shlédl a I'- - Vrbou toho mladého

muže jenž se ho onehdy na nleč-n- u

vyptával a trnul pak když od

pána zívčdél lo že jo nový učitel

lomu aby po každé otevřel Sta-

lému kuchaří ne až uvědomí z toho

hnulo Pustit takového mladého

jenž jíž před tím sháněl Ne-mě- l

lí by to pánovi oznámit íf Vá-

hal ale když si vzpomněl na ty
německé hodiny na to "habt
aclit" a co slečna Tereza zkusila

a jak luké 011 po těch hodinách

doslal výtop protože pan
obivt viieht mistr býval hrozně mr-

zut a když uvážil co by sc mo-

hlo vliMtin stát pan obrní vaeht-mist- r

že bude bez toho 11 nich se-dé- t

a že toho informátora přivedl

pan páter neřekl nic liib'e Svě-

domí ne UMÍ sici- - ještě jednou htlll- -

lo a to když slečna Tereza při-

běhla k němu do kuchyně všecka

rozveselena a popévujfe sobě

I' Viba tád obstarával kondica

a míval obyčejné nějakého stu-

denta V záloze kterého když se

něco našlo doporučil Jen tento-

kráte když mu baron Materna

řekl nikoho liemél Ale hned se

rozběhl do é expedice vyzvě-

děl nezná lí KnimcriíM nějakého

studenta některého z těch kteří
také do expedice chodili Kra-incriii-

chvilku vzpomínal pojed

lauzarcnt„h Tf však a atné Jo')(( M(rH A „„ tH
konalá Nékdy "Hfiuu ul

Vl(k)i Mltu!l ilIlNldlL Mi

eelio lil" taK zaeuccnuiia lak M „„ „'i I i

'i i i i i i c

feé byl (lby se nebál Že tllá teď

sKonm jaKoi-- iyui
ii-- '' " hUlíll avílloiky a koutky v ar-ro- u

na trávníku tum kaioarka kMtlh 4I Hlu (jj(lnri(()
tak h' umr Kypb-n- a muil a

V(( (j j((Jj(l (((ířtlo Mj

Hi káravým "id í()jMA mI#tii# A li'linmtl
Ali parbn" aby ji iiama'oval A

tl%k„ui v („Mrýrni uixiiv V ty
v fluidu ní mydlil o U-- niurý ýtM„ i„ rán m-i- v pol
baron tak namíliá prof' y-

- lak u
(„„ „ j u íob'lin' niko

{niný h takovým lravýmf obní-1- ( Ml(ikala krom'- - alinninília a

vým ilfafifiviit ' by í mobl Kladí
j„ pomocníku „ t jí juk-ib-

živobytí í biZ l'cli komplimnii"i 'i„'lí řiaí no ani iifpovMmli b'da
vwbo toho i'VÍkii c pozdravili

N'j'atfjí mIh"íih Tt-n- Tak pronikla za l'i h a'ocliázi'k

pomnula když pnu n!rýc dAi-- (ž ( t j'kyní na konej pod roz
fi-- paty vytAJil a jíž byla liupínou klarýeli Hiromu a

hi fwdťojíku M pryí ebodbou Jo V MpíilHla V olinu a cldadu té jky
nA do kuebyné k liřiaeíu (Vypko- - né o bu jah'j po(alo' dívky m

m i iii ' r i i i i i 1

obrst vaetmítl r se nedostal do

jak sem přichází? Zamnuia si ruce

zad a přišed do kuchyné rychli
zavíral okna byla li otmřeiia a

tu proti aby nebylo slsVtí když

by m- - slečna rozesmála lllied pak

příinluvencc aby jen konal svou

povinnost a kdyby něco trhlo by
jemu Vrbovi vzkázal on n při-
činí aby mu pomohl
T bylo tou dobou když již ňe-

divý chodil tm tu němčinu P Vr-

ba vycházeje z nemocnici- -

vy-

dechl si že je zase po jedné staro
fí H tou pannou šlechtickou byl
led" také pokoj Neměl tedy
teď nic co by mu mysl tížilo Myl

lomu rád ale jsa zvyklý nu to
že chodila u něho vždy starost za

starostí m bo alespoň nějaké zuc-pokoje-

pomyslil hned co teif
asi bude

(Pokračování)

vi lam iv u len n avni zaoav a í m iihmii mMNjn ih ihiviiimhi h h

k imoiiuž vedlo nJtolik xehodíi

radosti když jí připadlo že lo je
uiinl teti pan učitel A byl My-

slila že lo ji jíž na jisto netušíc
že byl strýc dosti překvapen když

spatřil ucíleb' poměrné tak mlíi- -

tam i nékdy nmKlii na nějak'
jelmž wtéiiy byly plny pékného)adkofi kteniu ji tajné tnlilul n

eboval tam ní w utarým vojákem Jombuud divnýeb andélíéliú a

oe 10 cz I' r iv te íomciiilaccvolnA poliovofiia Nebroukal wn krawiyeh paní v nldaeudi I mi zi

křikouil jí nepamafival jí im iÍ mbidýeh mtsth a pat'ře{ zvítězila í také vážné vystupová-
ní nastávajícího učíteb'
Ohrstviíchtmisir na konce ohlá

sil že pana šedivého přijímá pro

pmulíral mél li nécu při hyslán
nebo mlpovídal na čelné otázky
mladé neteře páné uhrst vadit mí
st rovy Vypravoval co nového v

mésté m bo nécu ze svého životu

když bl h panem sirýčkem na

vojné v ohni nelni vykládal o

védél o návslévácli páné obrst

vachtmíhtrovýih Nebylo jich in-z- e

mnoho: sem tam néjaký staisí

pán v uniformě u ji den pán v

fraku širokých sosTi Ho

žádným si Tereza nesetkala kaž-

dého shlédla jen jMiotevřciýini

dveřmi u nichž číhala jakmile mi

ozval domovní zvoneček Ab- - ni

éírveiiými pntýřkými liolemí

yéjieéky liebd (íiUnfy

jj'0 feitu lllk í Vieehliy OHllit

ní pavilb-nk- e( raníky í altány

byly ík jaro pnkroéjlo ntcvřeny
nebo měly abHiň žaluzie vytaže-

ny ÍJo íék i'ýei molila vejílí do

nékterýeli ji ii oknem naldíe)a
wtaví'' Hf na Spíéky za éat- - m' í

tráoifi ebtajíe l'vídéa kommit

ťy malovuné neho éalouny a obra

vícuf' nemluvil na ní nnieeky
t r utrýe pořád 'íníl A

v molila a ne jako u 'rý
' jenž bned xtalioval oboí jet-líž- e

t troebu bbiítejí zaimála

Ceypek byl jí tak'-- prostředni
kem nit nvčtem n jako živými no-

vinami Něvyílař donud z domu

Htrýe nedovolil říkaje až později
až bude k uvrtil To byla pro ní

jež ii vdké volKtí vyrimtla též- -

St

i Dělníci farmeři Dobrý v každý čas

zy vyzloia in poiioiiinymivk zkounka ItkriitT VntK tm

a Tklrlini lulí: t'f [rtftijtt-- l aifvftjl

t nemoc Kdykoliv poxo-ruji--

in jakou dabost neprnvíilulnott

iJin Jatir wb n4'bfi uitffJU fr
poníteat

jílovkami a jiným pěkným nábyt
kem A v tom muplném mvélle

tlumeném jeíté záíeříni KtromO

kolem inbu nad nimi vypadaly
tak (ji jemné m přeei ňtulné

J'rbu a když Mtrýe rnzbodl ž'
n jí nerbá téííln leprve na

jroeiiázkyf na divadlo také nu

Isoéár iiezapoiíiíjřla
'A počátku irmlíi raďmti z uovýeh

Télu tiiíii il4ba 4vft mnkta fm
onf TMili j flittrné ilveno Nlkoa

fculáblou krrt HUf tkkový
wiAřajn k tiuaiorl slo nift)e tm niti

11 a proRA(!h ztlravf bmlulo II uilti

Severuv
Krvcčistitel

CVjta $100

ÍS Scvcruv
f It '1 ' I I

wuu novino hhw ja mm fí(( krňMjí( )Vy lv

ťna 00c a 100
la v uamu i mm r ivypiena ji wmi j)rM(H( v Aj jilhmi
bavil ráda m jeho uméfií uéila A

„„„1 Mk (lHy VI( jjj
pak ne kolikrát v dmlm í naiUt j0(kufH víeeko kob-- zelen
tomu mužíékoví zwmáia! AInj( uvetbi omladlé koruiiv ževe lí- -

kdy se nedočkala tičjakého zají-

mavějšího hosta l'ořáj ti staří a

nejčastěji ten meAfun V béoti-n- i

loiipetit copem rnnlélýeh tváří
v zelenavém fraku v červené vi-

sté h mocným zla'm joii joit

jenž si tak Škrobené vážné a dů-

stojné 'vykračoval že to po učtu

bíironova nď v kuchyni na nemá-b- '

(Vypkovo potčíeiíí délala

1'činila tak když w na néj pta-
la shlédnnvSi bo po prvé a (V-y-p- i

k poznal bned c to je pan
co délá pudr a škrob a říká

že je příbuzný pana obrst vadit-mistr- a

Mélala to i pak nékdy 2

čiti jasna když meškala se sta-

rým (Vypkcui v kuchyni a starň
banmova "kapella" s smál jm
každé proloží pánt obotvacbť
mistrův strýček v občanském fra-

ku iicfmžíval žádné přízné u uč-h- o

i proto h' jsa soiiM-- dělní

Mrýefjv dňm ne jí neotevře) ani iv u„ ZViiéev znén-- konú a ií

iVDcQxdlorinin imeuTrD®©když iimébi dékovat i Mzdrnvovat „'i „'n tva Vrby nal malvm
i chodit v nové atríijí

A ke vAemtl zaéal doeházet uta-r-

pHaný pán jenž jí uéíl zpévu a

hřbitovem Khouhtly h mibaly nvýmí

mékkýmí baluzemí jež liSe ko

léhaly nebo piivívaly až ku mří Narvové vynílcní m obecná ivažiiju za iiwiioí nodernílio íiivoUi

Počet nervonoi tižojýoh lidí v&iihbjílě ronttny! zdlouhavý M neodpustil Ži kráMié kované Mezí hrohv éi

páidil silné MiupHvým tabákem kam ny m- - zlacenými písmeny z- -
Ab nejhňř liylo tíeUm uéíteli--

tt s panem strýcem jenž ji uéi)

tlémecké řeéí Z H)éátku méla ď-t- i

( huti ebtéjíc wzaehovatí m t

Jí A pr'i'ái ží v ídébi že e musí na-

učit tomu jazyku l'oslii"hala
psala uéilu c Než řady bvíé k

byly iiekorieéné tuk že jich
v určitý čas zni i íihrst-wiieh'jnis-

však nic miizual nv- -

jakoby byl "fotr i proto že byl

lenubi s# tráva i růžové keře

Tereza se tu pn každé zastavila

it prohlížela ty tajemné litery i ná-p- í

na pomníku: "Au Mane de

met Ami 'ti" Marné v km k í hlavu

lámala marné m (Vypka poznovu

do'in jda 1'jiifoval - in vl le-

da to že ti dal iidélat nynéjil dra-

hé jako ('lam Oallas n že to j
ďixt 'lÍMlá VČe kdVŽ tflli veselý

Zda jsou příznaky

Nespavost
ÚkOHtliVOHt

nttpokoj tioklid
popudllvn iiálndn
puvsecliuri ochtthloMt

vntsetil n lekáni ne
stísněnost n iSdiimcivont

z)d jou příSiay

Staronti
otttrtt MOlltČŽ

prcprticovntií
fškodllvc návyky
zniiicstmíuí uvnitř
v středit osli vsclio druhu
nesprávný zpíÍHob živttt

patrné dižin šb

Největií vsak itéšení způsobil

larý (Vypek sbčnó Tereze kdy
jí viechcii mrzut oznamoval lv

jej zastavil na ulici iičjuký paná

= Zdo jest lók

nn

brž in určil fiílsin vyžadoval - pán a tuze spub-é- i imký si dává dé

I)ocdii' když ZH-d- l ke tlaví-jla- t ve vé znhnidé hřbilnvek v

ni a ona ním zpívala byl vícikj'ou
že je ni iď-juk- panské čte

jiný vlídný spnkoieiiý mky
val hlavou Hkal nékdy "bravo" i IMtiid Tr-- i nu téeb piiteház
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